

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.319.000/0001-50

Exercício: 2017

Período de referência: JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS\$ 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Janeiro 2017	Fevereiro 2017	Março 2017	Abril 2017	Maió 2017	Junho 2017	Julho 2017
1	RECEITAS CORRENTES (I) = (2+8+...+13+22)	474.789.603,52	301.355.759,26	520.116.444,18	272.841.547,58	338.727.558,08	290.193.455,38	287.167.340,96
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	158.270.075,07	109.758.962,81	97.196.432,20	76.114.031,08	74.726.870,61	79.888.169,44	72.106.969,28
3	IPTU	114.358.715,52	74.453.232,63	39.425.535,20	20.274.038,43	26.398.433,48	24.124.791,29	21.267.202,56
4	ISS	33.273.022,00	22.904.132,58	39.343.461,34	34.510.415,58	31.807.587,41	34.378.463,57	34.754.124,59
5	ITBI	2.789.366,66	2.958.846,82	3.752.420,50	3.991.765,82	4.042.047,01	5.736.609,99	4.906.327,94
6	IRRF	7.653.540,70	8.897.439,45	12.029.664,93	11.412.778,21	9.566.816,04	10.555.069,33	10.412.867,73
7	Outras Receitas Tributárias	195.430,19	545.311,33	2.645.350,23	5.925.033,04	2.911.986,67	5.093.235,26	766.446,46
8	Receita de Contribuições	6.629.268,78	4.331.561,08	4.451.609,20	5.310.019,69	4.843.127,20	5.022.871,14	6.205.285,23
9	Receita Patrimonial	5.672.405,85	6.811.316,20	8.443.659,66	8.169.407,01	-10.252.550,19	4.066.538,49	3.394.293,93
10	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Receita de Serviços	33.320.457,31	30.184.116,46	39.853.877,04	32.803.573,23	38.648.551,71	36.060.556,15	37.858.462,04
13	Transferências Correntes = (14+...+21)	246.006.407,07	132.124.065,03	224.632.410,78	134.691.788,03	212.968.480,84	148.311.144,01	151.402.326,26
14	Cota-Parte do FPM	5.446.603,79	6.982.399,49	4.374.901,14	5.271.012,04	5.979.053,43	5.510.987,56	4.256.271,75
15	Cota-Parte do ICMS	108.571.641,03	46.817.717,20	118.717.192,94	64.182.055,11	130.699.594,37	83.087.516,89	90.362.927,37
16	Cota-Parte do IPVA	60.880.131,78	29.552.570,46	28.816.940,55	7.199.022,30	8.008.474,30	7.732.182,32	5.757.475,93
17	Cota-Parte do ITR	6.817,17	1.039,31	543,46	3.867,03	350,88	841,79	604,02
18	Transferências da LC 87/1996	444.797,67	444.797,67	444.797,67	444.797,67	444.797,67	444.797,67	444.797,67
19	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Transferências do FUNDEB	50.399.674,97	22.900.337,83	44.625.583,99	23.446.507,60	43.499.858,52	29.229.553,63	30.268.838,79
21	Outras Transferências Correntes	20.256.740,66	25.425.203,07	27.652.451,03	34.144.526,28	24.336.351,67	22.305.264,15	20.311.410,73
22	Outras Receitas Correntes	24.890.989,44	18.145.737,68	145.538.455,30	15.752.728,54	17.793.077,91	16.844.176,15	16.200.004,22
23	DEDUÇÕES (II) = (24+25+26)	38.153.633,34	18.601.872,31	32.306.646,82	18.041.842,96	30.580.587,97	21.243.697,51	22.112.786,30
24	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	2.954.512,05	1.731.780,97	1.745.098,11	2.443.120,64	1.554.853,07	1.762.096,76	1.812.636,17
25	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	35.199.121,29	16.870.091,34	30.561.548,71	15.598.722,32	29.025.734,90	19.481.600,75	20.300.150,13
27	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23)	436.635.970,18	282.753.886,95	487.809.797,36	254.799.704,62	308.146.970,11	268.949.757,87	265.054.554,66

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.319.000/0001-50

Exercício: 2017

Período de referência: JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Agosto 2017	Setembro 2017	Outubro 2017	Novembro 2017	Dezembro 2017	TOTAL (ÚLT. 12 M)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
28	RECEITAS CORRENTES (I) = (29+35+...+40+49)	317.006.788,73	326.447.457,39	326.826.139,43	296.506.225,70	377.819.521,30	4.129.797.841,51	4.431.956.958,49
29	Receita Tributária = (30+31+32+33+34)	79.391.657,58	80.820.751,38	77.627.680,04	76.075.719,40	92.761.385,82	1.074.738.704,71	1.065.379.100,00
30	IPTU	28.620.513,96	23.839.308,38	25.094.901,97	25.082.806,43	26.294.416,56	449.233.896,41	442.565.000,00
31	ISS	35.645.337,86	37.156.657,49	35.257.713,05	37.446.379,27	37.545.028,54	414.022.323,28	423.119.000,00
32	ITBI	4.791.061,58	5.232.743,61	5.067.129,16	3.511.181,81	6.624.541,02	53.404.041,92	65.489.000,00
33	IRRF	9.155.555,29	13.243.341,75	10.788.726,60	9.033.752,21	21.061.217,16	133.810.769,40	110.872.000,00
34	Outras Receitas Tributárias	1.179.188,89	1.348.700,15	1.419.209,26	1.001.599,68	1.236.182,54	24.267.673,70	23.334.100,00
35	Receita de Contribuições	1.779.707,96	7.806.488,56	1.898.262,69	8.980.851,49	14.316.208,27	71.575.261,29	76.117.904,00
36	Receita Patrimonial	3.078.829,39	2.697.550,30	2.107.169,39	1.964.072,16	2.196.549,54	38.349.241,73	17.827.098,69
37	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Receita de Serviços	30.980.011,32	32.693.401,12	40.472.863,71	39.987.717,04	50.562.498,32	443.426.085,45	504.316.737,00
40	Transferências Correntes = (41+...+48)	184.045.325,13	185.817.650,37	188.110.426,94	151.600.507,89	182.370.196,54	2.142.080.728,89	2.300.428.787,80
41	Cota-Parte do FPM	4.827.120,28	4.053.155,21	4.251.564,81	4.724.614,76	6.660.924,91	62.338.609,17	62.202.000,00
42	Cota-Parte do ICMS	105.081.159,69	98.036.297,45	112.515.143,90	86.487.692,08	100.851.759,94	1.145.410.697,97	1.242.009.000,00
43	Cota-Parte do IPVA	8.814.952,98	8.293.052,07	5.429.899,68	4.807.660,48	6.384.035,43	181.676.398,28	196.581.000,00
44	Cota-Parte do ITR	610,17	5.147,00	33.962,93	6.899,42	5.180,40	65.863,58	75.000,00
45	Transferências da LC 87/1996	444.797,67	444.797,67	444.797,67	444.797,67	444.797,67	5.337.572,04	5.121.000,00
46	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Transferências do FUNDEB	36.531.058,43	32.108.612,74	38.465.862,61	29.202.644,24	34.909.877,78	415.588.411,13	418.893.000,00
48	Outras Transferências Correntes	28.345.625,91	42.876.588,23	26.969.195,34	25.926.199,24	33.113.620,41	331.663.176,72	375.547.787,80
49	Outras Receitas Correntes	17.731.257,35	16.611.615,66	16.609.736,66	17.897.357,72	35.612.682,81	359.627.819,44	467.887.331,00
50	DEDUÇÕES (II) = (51+52+53)	25.869.538,32	24.065.866,48	26.590.756,73	21.064.479,11	25.916.030,89	304.547.738,74	322.714.587,00
51	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.779.186,22	1.773.250,10	1.897.790,95	1.595.454,29	2.877.510,77	23.927.290,10	19.655.387,00
52	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.000,00
53	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	24.090.352,10	22.292.616,38	24.692.965,78	19.469.024,82	23.038.520,12	280.620.448,64	302.982.200,00
54	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50)	291.137.250,41	302.381.590,91	300.235.382,70	275.441.746,59	351.903.490,41	3.825.250.102,77	4.109.242.371,49

Fonte: BALANCETES GERAIS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO